PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
                                GABINETE DO PREFEITO

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299 – Fax-37-3334-1202         gabinete@piracema.mg.gov.br

  LEI N° 1.145 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012.

Altera redação do Art. 9 da Lei 1.124/11 de 13/12/2011 e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS

GERAIS, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 9º da Lei Municipal nº 1.124 de 13 de Dezembro de 2.011 passará a vigorar

com a seguinte redação:

“Art 9º- Fica o Poder Executivo, respeitadas as demais prescrições constitucionais,

autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o valor correspondente a 25%

(Vinte e cinco por cento) do valor total fixado para as despesas no orçamento, com a

finalidade de incorporar valores que excedam as previsões constantes desta Lei, com a

utilização de recursos originados da anulação de dotações constantes do orçamento, nos

termos do inciso III, artigo 43, da Lei 4.320/64.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                        Prefeitura Municipal de Piracema, 19 de dezembro de 2012.

Cássio Robson de Melo

Prefeito Municipal